1

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

VÀ CÔNG NGHỆ TIẾN TRUNG

------------

Số: 03.2015/BC-TTZ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phú

-------------0O0--------------

           Thái Bình, ngày  10 tháng  04 năm 2015

BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT

TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015

Kính gửi:  Quý vị cổ đông

                              Công ty CP Đầu tư Xây dựng và Công nghệ Tiến Trung

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH được Quốc hội nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Đầu tư Xây dựng và

Công nghệ Tiến Trung;

- Căn cứ vào quy chế làm việc của Ban kiểm soát;

Ban kiểm soát Công ty CP Đầu tư Xây dựng và Công nghệ Tiến Trung (TTZ) xin

báo cáo Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 về tình hình thực hiện công tác

kiểm tra, giám sát hoạt động sản xuất kinh doanh của Ban kiểm soát TTZ năm 2014

và kế hoạch họat động của Ban kiểm soát trong năm 2015 như sau:

PHẦN A: KẾT QUẢ KIỂM TRA, GIÁM SÁT NĂM 2014

I. Hoạt động của Ban Kiểm soát trong năm 2014

1. Công tác tổ chức

Năm 2014, Ban kiểm soát TTZ có sự thay đổi về tổ chức, tại Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2014 của TTZ  Bà Phan Thị Thùy Trang thành viên kiểm soát TTZ

xin rút khỏi BKS,  Đại hội đồng cổ đông đã bầu Ông Vũ Tuấn Doanh Trưởng ban

kiếm soát TTZ thay bà Phan Thị Thùy Trang.

2. Tình hình hoạt động của Ban kiểm soát năm 2014

- Trong năm 2014, sau Đại hội đồng cổ đông Ban kiểm soát đã tổ chức họp bầu

Trưởng ban kiểm soát, họp phân công nhiệm vụ cho từng thành viên ban kiểm soát

để thực hiện các chức năng nhiệm vụ của ban, họp xây dựng bổ sung kế hoạch hoạt

động năm 2014. Hàng tháng Ban kiểm soát đều tổ chức họp vào cuối tháng để tổng

kết các hoạt động trong tháng và đề ra kế hoạch hoạt động kiểm tra, giám sát của

tháng tiếp theo.

- Sau đại hội đồng cổ đông, Ban kiểm soát được kiện toàn đi vào hoạt động, ban đã

lập kế hoạch bổ sung cho kế hoạch hoạt động đầu năm và đã họp phân công nhiệm

2

vụ cho từng thành viên Ban kiểm soát, đồng thời làm văn bản trình Tập đoàn về việc

bổ sung kế hoạch hoạt động cũng như việc phân công nhiệm vụ và biên chế của ban.

- Ban đã kiểm tra giám sát các mặt hoạt động của Công ty qua việc tham gia các cuộc

họp của Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc và các văn bản, báo cáo định kỳ của các

Phòng chuyên môn.

- Kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các chính sách pháp luật, chế độ của Nhà nước, các

quy định của HĐQT và Ban Giám đốc TTZ thông qua việc xem xét nghiên cứu các

Nghị quyết của HĐQT và các Quyết định điều hành hoạt động SXKD của Ban giám

đốc.

- Phối hợp với Công ty TNHH Kiểm toán VACO giám sát việc thực hiện công tác

kiểm kê, quyết toán, thẩm tra Báo cáo tài chính 6 tháng và cả năm 2014 của công ty.

II. Kết quả giám sát tình hình thực hiện kế hoạch SXKD năm 2014

1. Các chỉ tiêu thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh

Đơn vị tính: đồng

TT Chỉ tiêu Kế hoạch Thực hiện
Tỷ lệ so với Kế

hoạch (%)

1 Tổng doanh thu  50.000.000.000 20.899.974.811 49,80%

3 Lợi nhuận thuần từ HĐKD 1.000.000.000 1.286.655.970 128,67%

4 Vốn điều lệ  52.500.000.000 52.500.000.000 100%

1.1. Hoạt động sản xuất kinh doanh Công ty mẹ:

- Năm 2014, doanh thu của Công ty mẹ đạt được chủ yếu từ hoạt động kinh doanh

Hoàng hóa, Dịch vụ vận tải, thi công công trình.

1.2. Hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty con: Do nhà máy Gạch tuynel của công

ty đang trong giai đoạn hạch toán và chạy thử nghiệm nên chưa có đóng góp doanh

thu nhiều trong năm 2014.

2. Công tác tài chính kế toán

- Công ty thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước như nộp thuế thu

nhập doanh nghiệp, thuế thu nhập cá nhân không để xảy ra tình trạng nợ đọng thuế.

- Chấp hành đầy đủ các qui định, quy chế của Nhà nước trong công tác hạch toán kế

toán. Hoàn thành báo cáo tài chính và thực hiện chế độ công bố thông tin đúng thời

gian quy định.

3

- Tình hình thu xếp vốn cho các dự án năm 2014 về cơ bản để đáp ứng nhu cầu theo

tiến độ thi công tại các dự án của Công ty.

- Công tác trích lập dự phòng thực hiện theo đúng quy định về tài chính, kế toán đã

được kiểm toán bởi Công ty TNHH VACO.

- Ban kiểm soát đã thực hiện thẩm định báo cáo tài chính trước khi kiểm toán và báo

cáo tài chính sau khi kiểm toán.

- Kiểm tra các bằng chứng xác minh những thông tin trong báo cáo tài chính; đánh

giá việc tuân thủ các Chuẩn mực và Chế độ kế toán hiện hành, các nguyên tắc và

phương pháp kế toán được áp dụng cũng như cách trình bày tổng thể báo cáo tài

chính.

- Thẩm định từng chỉ tiêu trên báo cáo tài chính; kiểm tra sổ sách, chứng từ kế toán,

hồ sơ kiểm kê vật tư, tài sản, tiền vốn, khối lượng dở dang tại thời điểm 31/12/2014;

hồ sơ công nợ và các hồ sơ tài liệu có liên quan khác.

- Xem xét báo cáo kiểm toán, thư quản lý do tổ chức kiểm toán độc lập phát hành.

- Sau khi thẩm định, Ban kiểm soát có nhận xét:

- Năm 2014 công ty đã thực hiện đúng các quy định của Luật kế toán, Chế độ kế toán

và các Chuẩn mực kế toán Việt Nam; đồng thời phù hợp với đặc điểm hoạt động sản

xuất kinh doanh và yêu cầu quản lý của công ty. Việc lập, luân chuyển, sử dụng và

bảo quản chứng từ kế toán nhìn chung đảm bảo tính hợp pháp, hợp lý, hợp lệ; việc

lập, ghi chép, sử dụng và bảo quản sổ sách kế toán đầy đủ, kịp thời đúng quy định

của chế độ kế toán hiện hành. Báo cáo kế toán được

3. Công tác đầu tư

- Các dự án đầu tư trọng điểm của Công ty đã hoàn thành và đi vào hoạt động, các dự

án trên đều mang lại hiệu quả kinh tế như dự tính.

- Riêng Dự án Sưởng sản xuất đá làm VLXD thông thường, do thị trường BĐS và

xây dựng tại địa bàn giảm sút nghiêm trọng theo tình hình chung của cả nước. Nên

Công ty đã quyết định dừng dự án để đánh giá lại (thực trạng dự án: Đã thi công

được một số hạng mục cơ bản bằng nguồn vốn tự có của Công ty).

4. Công tác lao động và tiền lương

- Thu nhập bình quân NLĐ là 5 triệu đồng/người/tháng

- Công ty thực hiện chi trả BHYT, BHXH theo đúng quy định hiện hành

III. Kết quả thẩm định báo cáo tài chính năm 2014.

- Báo cáo tài chính đã phản ánh đầy đủ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh và tài

chính của công ty, được trình bày theo các mẫu báo cáo được quy định.

4

- Báo cáo đã phản ánh trung thực, hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu, tình hình tài

chính tại thời điểm 31/12/2014.

- Việc ghi chép, mở sổ kế toán, phân loại các nội dung kinh tế theo chuẩn mực kế

toán do Bộ Tài chính ban hành.

- Công ty đã thực hiện báo cáo và công bố thông tin định kỳ của các Tổ chức niêm

yết trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo quy định về việc công bố thông tin

trên thị trường chứng khoán.

- Báo cáo tài chính năm 2014 của TTZ đã được thực hiện kiểm toán đúng theo quy

định tại điều lệ và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông 2014, do Công ty TNHH Kiểm

toán VACO thực hiện.

IV.  Kết quả giám sát đối với thành viên Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc

1.  Kết quả giám sát đối với thành viên Hội đồng quản trị:

- HĐQT TTZ duy trì họp thường kỳ và đột xuất bằng hình thức tập trung hoặc thông

qua lấy ý kiến bằng văn bản để ban hành các Nghị quyết, Quyết định giải quyết các

vấn đề thuộc thẩm quyền theo Quy chế hoạt động của HĐQT và Điều lệ của công

ty.

- BKS nhất trí thông qua Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh và phương

án phân chia lợi nhuận, trích lập quỹ của HĐQT trình Đại hội.

- BKS đánh giá cao HĐQT đã có chỉ đạo kịp thời thúc đẩy quá trình sản xuất kinh

doanh của Công ty.

2. Kết quả giám sát đối với Ban Giám đốc

-

, điều chuyển chức năng, nhiệm vụ giữa các Ban chuyên môn,

thành lập chi nhánh Công ty phù hợp với tình hình sản xuất kinh doanh.

V. Báo cáo giám sát sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát và Hội đồng Quản

trị, Ban Giám đốc:

- Trong năm 2014, Ban kiểm soát đã được cung cấp đầy đủ thông tin về các Nghị

quyết, Quyết định của Hội đồng Quản trị và Ban Giám đốc, Ban kiểm soát đã được

Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc tạo điều kiện thuận lợi để hoàn thành nhiệm vụ.

VI.  KIẾN NGHỊ

- Đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm

toán của Công ty;

5

- Đề nghị HĐQT, Ban điều hành công ty tiếp tục các giải pháp để nâng cao công tác

quản trị, đặc biệt là quản trị các hoạt động đầu tư để nâng cao hiệu quả kinh doanh

của Công ty.

PHẦN B: KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2015

- Thực hiện rà soát lại cơ cấu, chức năng nhiệm vụ của bộ phận kiểm soát, kiểm toán

nội bộ để kiện toàn lại bộ máy cho phù hợp với công tác tái cấu trúc của TTZ.

- Kiểm tra việc tuân thủ các chế độ chính sách, pháp luật Nhà nước, các quy định, văn

bản hướng dẫn

- Kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện công tác xây dựng quy chế, quy định, quy

trình quản lý nội bộ của TTZ.

- Kiểm tra cơ cấu tổ chức và lao động của đơn vị, công tác tái cấu trúc, công tác bổ

nhiệm nhân sự, tuyển dụng lao động, chi trả lương và thu nhập.

- Kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh của đơn vị năm

2014 đã được ĐHĐCĐ thông qua. Kiểm tra việc thực hiện báo cáo thống kê theo

quy định của các Phòng/Ban và đơn vị về tính kịp thời, chính xác của số liệu.

- Kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện kế hoạch cân đối nhu cầu vốn và kế hoạch

dòng tiền phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị năm 2015

- Kiểm tra, đôn đốc việc lập Báo cáo kế toán và thẩm định báo cáo Đại hội đồng cổ

đông của Công ty cũng như tại các đơn vị thành viên vv…

 Trên đây là tình hình hoạt động năm 2014 và kế hoạch hoạt động năm 2015 của Ban

kiểm soát TTZ. Ban kiểm soát TTZ trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015

của Công ty thông qua.

 Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
     - Như trên;

     - CT HĐQT;

     - GĐ TCT;

     - Lưu VT, BKS.

T.M BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

(đã ký, đóng dấu)

Vũ Tuấn Doanh

		2015-05-04T18:09:36+0700